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My – niżej podpisani onkolodzy – wyrażamy sprzeciw wobec nieścisłości 

wielu faktów przedstawionych w programie „Czarno na Białym”, 

wyemitowanym w dniu 3 stycznia 2011 roku w Telewizji TVN 24. 

Zaprezentowane w nim historie trzech młodych chorych na raka piersi 

budzą nasze głębokie współczucie, jednakże fragmentaryczność informacji 

medycznych uniemożliwia zajęcie przez nas obiektywnego stanowiska, a wśród 

telewidzów budzi wątpliwości na temat prawidłowości leczenia 

przeciwnowotworowego w Polsce. 

Uważamy, że w sposób niewłaściwy zostały zinterpretowane założenia 

Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych. Rosnąca w Polsce 

zachorowalność na choroby nowotworowe odzwierciedla nie tylko bezwzględny 

wzrost liczby rozpoznań, ale również zwiększoną wykrywalność wczesnych 

stadiów choroby – często na etapie przedklinicznym – dzięki zwiększonym 

nakładom i dostępności do badań profilaktycznych. Wspomniane działania będą 

przede wszystkim prowadzić do obniżenia umieralności chorych na nowotwory 

złośliwe w Polsce. Podkreślić należy także wzrost efektywności leczenia stanów 

zaawansowanych i związane z tym wydłużenie przeżycia całkowitego chorych, 

co jest możliwe w wyniku wprowadzenia nowoczesnych technologii 

medycznych (w tym – szczególnie kosztochłonne metody terapii celowanej). W 

2010 roku nakłady finansowe na onkologię wyniosły niemal 4 miliardy złotych, 

wobec zaledwie 1,5 miliarda złotych w 2005 roku. Dzięki poprawie 

finansowania procedur onkologicznych zostały stworzone odpowiednie warunki 

dla zwiększenia specjalistycznej kadry medycznej (przykładowo – liczba 

specjalistów w dziedzinie onkologii klinicznej wynosi obecnie 511), a właściwe 

wykorzystanie potencjału intelektualnego leży jedynie  

w gestii dyrektorów Ośrodków onkologicznych. 



Dzięki poprawie wyposażenia w aparaturę diagnostyczną  

i terapeutyczną (w tym – urządzenia do radioterapii i brachyterapii) nastąpiło 

zwiększenie dostępności, skrócenie czasu oczekiwania i poprawa jakości 

leczenia promieniami. W okresie ostatnich 6 lat dzięki ogromnym środkom 

finansowym z Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych 

doposażono 22 ośrodki radioterapii w nowoczesną aparaturę do radioterapii, 

zapewniając wysoki poziom napromieniania, co pozwoliło zmniejszyć 

niedobory wynikające z 50-letnich zaniedbań w tym zakresie. Wymienione 

przedsięwzięcie stanowi działanie niespotykane w skali kraju. 

 Stwierdzamy, że przedstawione w programie informacje nie przedstawiły 

w obiektywny sposób sytuacji polskiej onkologii. 
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